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Do Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu zgłosił się oj-
ciec dziewczynki, informując o podejrzeniu popełnienia prze-
stępstwa wobec jego córki. Policjanci podjęli działania, w wy-
niku których ustalili, że 31-latek korespondował z małoletnią 

w internecie, składając jej propozycje o charakterze seksual-
nym i umawiając się na spotkanie.

Racibórz z deficytem. Potrzeba 47 mln kredytu

 Racibórz »  Policjanci z Komisariatu Policji w Kuźni Raciborskiej zatrzymali 31-letniego mieszkańca powia-
tu raciborskiego, podejrzanego o przestępstwo seksualne wobec osoby małoletniej. Mundurowi ustalili, że 
mężczyzna wcześniej kontaktował się z dziewczynką za pośrednictwem internetu, składając jej niedopusz-
czalne propozycje i umawiając się na spotkanie. Sąd, na wniosek śledczych i prokuratora, zastosował wobec 
zatrzymanego tymczasowy areszt na 3 miesiące.

 Racibórz »  - Deficyt 60 mln jeszcze nigdy nam się nie przydarzył, a przerażały nas deficyty o wiele mniejsze 
- mówił dziś przewodniczący Rady Miasta i były prezydent Mirosław Lenk (na zdj.). - Od samego początku 
tej kadencji próbujemy bilansować budżet, by przestał się on rozjeżdżać - wyjaśniał prezydent Jacek Woj-
ciechowicz.

Jako pierwszy do dysku-
sji zgłosił się radny Michał 
Fita. – Chciałem zapytać o tę 
pożyczkę. Czy to będą środki 
bankowe, czy z jakichś progra-
mów? 47,3 mln złotych to nie-
mała kwota. Jaki będzie okres 
spłaty tej pożyczki? Skoro już ją 
zaciągamy, to gdzie będziemy 

szukali przycinania tej kołder-
ki? Trzeba na pewno spojrzeć 
w kierunku oświaty. Co z pla-
cówkami, czy są planowane do 
wygaszania? – dociekał.

– Pożyczka jest pożyczką ko-
mercyjną, termin spłaty na la-
ta 2030–2040. Mamy możliwość 
skorzystania z karencji.

Spłynęły już oferty banków. 
Na ten moment nie mogę po-
wiedzieć, jakie to są, ale wa-
runki są lepsze niż kredyty czy 
obligacje. Będziemy także mieli 
możliwość konsolidacji – odparł 
Dariusz Holesz.

31-LATEK TYMCZASOWO ARESZTOWANY 31-LATEK TYMCZASOWO ARESZTOWANY 
ZA PRZESTĘPSTWO WOBEC MAŁOLETNIEJ ZA PRZESTĘPSTWO WOBEC MAŁOLETNIEJ 
W UJĘCIU SPRAWCY POMÓGŁ ŚWIADEK
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Zdolni i Skromni 
rozśmieszą do łez

 Racibórz »  31 sierpnia w niedzielę od godz. 15.00 na 
Zamku Piastowskim w Raciborzu trwać będzie Po-
wiatowy Zamkowy Wieczór Kabaretowy i finał akcji 
Wakacje w Powiecie.

Na wydarzenie zaprasza 
mieszkańców ziemi raciborskiej 
Powiat Raciborskiej. W pro-
gramie: warsztaty plastyczne, 
a na scenie EMI, kabaret Zdol-
ni i Skromni (17.00), czyli Sztefa 
i Brajan, oraz Beskidzcy Zbóje 
(18.30). Będzie tez strefa gastro. 

Wydarzenie towarzyszy tego-
rocznemu strażackiemu Me-
moriałowi. W sobotę, 30 sierp-
nia, na placu Dominikańskim 
rozpoczną się coroczne zawody 
strażackie.

(red.)
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DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

– Od samego początku tej ka-
dencji próbujemy bilansować 
budżet, by przestał się on roz-
jeżdżać. Nie pomaga nam fakt, 
że Rafako zaprzestało płacenia 
podatku. To było każdego roku 
około 5 mln zł. Mamy obecnie 
rozpoczęte inwestycje na taką 
skalę, że musimy je finansować 
z własnych środków. Takich rze-
czy jest sporo. Próbujemy „do-
jechać” do takiej sytuacji, że bę-
dziemy mogli te wydatki nieco 
ograniczyć. Na pewno nie po-
maga spore rozdęcie wydat-
ków bieżących. Mamy miejsca, 
gdzie nasi pracownicy nie za-
rabiają szczególnie dużych pie-
niędzy, ale nawet nie jesteśmy 
w stanie zbilansować bieżących 
wydatków bieżącymi wpływa-
mi. Pracujemy nad całą sferą 
oświaty, bo ona jest naszym naj-
większym wydatkiem bieżącym. 
Już niebawem prezydent Kuliga 
przedstawi stosowne rozwiąza-
nie, które pozwoli nam zapano-
wać nad budżetem – stwierdził 
włodarz Raciborza, Jacek Woj-
ciechowicz.

Radna Ludmiła Nowacka 
pytała o środki na Strzechę. – 
Ta jednostka też generuje nam 

spore wydatki, bo to budynek 
stary, wymagający remontu. 
Czy wiadomo, skąd chcemy 
pozyskać środki? – dociekała 
radna.

– Sam budynek jest zabyt-
kiem, a to bardzo mocno ogra-
nicza możliwości wnioskowania 
o środki – stwierdził skarbnik 
Dariusz Holesz.

Do dyskusji włączył się rad-
ny Alan Wolny. – Skąd zmiana 
dywidend naszych spółek? Dwa 
miesiące temu kwota była jesz-
cze inna – pytał radny.

– Dwa miesiące temu nie 
było jeszcze bilansów poszcze-
gólnych spółek. Gdy te spłynęły, 
konieczne okazało się zmniej-
szenie zapisu dotyczącego dy-
widendy w budżecie – odparł 
szef miejskiego skarbca.

– Z czego wynika kwota 1,5 
mln zł na komunikację miejską? 
– dociekał A. Wolny.

– W momencie planowania 
budżetu nie były znane wszyst-
kie koszty ponoszone przez PK. 
Wpływ ma także to, że komu-
nikacja jest bezpłatna. Po pół-
roczu wiadomo, jakie będą fak-
tyczne braki – odpowiedział D. 
Holesz.

– Bez informacji, dokąd idzie-
my w odniesieniu do oświaty, 

trudno podjąć decyzję o po-
życzce, którą spłacać będą na-
sze dzieci. To coraz większy 
problem – stwierdził radny A. 
Wolny.

– Jakakolwiek decyzja odno-
śnie do oświaty i tak będzie mia-
ła odbicie na budżecie za trzy, 
cztery, a może pięć lat – ripo-
stował skarbnik.

Głos w dyskusji zabrał rad-
ny Mirosław Lenk. – Z mojego 
doświadczenia wynika, że jest 
to pierwsza w tym okresie pró-
ba dostosowania budżetu. Wy-
daje mi się jednak, że póki cze-
goś nie zrobimy, takie wydatki 
są nieuniknione. Deficyt 60 mln 
jeszcze nigdy nam się nie przy-
darzył, a przerażały nas deficyty 
o wiele mniejsze. Jeśli jest moż-
liwość skorzystania z pożyczki 
czy kredytu, trzeba to robić, bo 
zapłacić i tak będzie koniecz-
ność. Nie chcę mówić, że zawsze 
tak było, ale rząd nigdy nie da-
wał tyle, ile należy. Rząd nie pa-
trzy na nasze koszty, a tylko na 
zasady, na jakich wydajemy pie-
niądze. 160 mln wydajemy na 
oświatę i tych pieniędzy po pro-
stu zaczyna brakować. W samej 
uchwale budżetowej jest wiele 
zmian, część z nich porządko-
wa. Zmiany w dół mnie jednak 

nie dziwią, bo ja nigdy nie bra-
łem dywidendy od spółek. Je-
śli firmy będą to robić, nie będą 
miały na rozwój, i to już widać, 
choćby na przykładzie PK. Za 
moich czasów koszt tej spółki 
to było 2,5 mln, teraz płacimy 
12 mln. Wydaje mi się, że mimo 
wszystko musimy się zahamo-
wać inwestycyjnie, bo tego nie 
uciągniemy. Wielokrotnie roz-
ważane było prowadzenie zadań 
wspólnie z powiatem, np. w ko-
munikacji zbiorowej. Może wte-
dy byłoby taniej, gdyby to zada-
nie było naprawdę duże. Co do 
zmian w oświacie od przyszłego 
roku, by mogły obowiązywać już 
we wrześniu, stosowna uchwa-
ła musi być podjęta w styczniu 
lub lutym. Ogólnie rzecz bio-
rąc, wszyscy myśleliśmy, że po-
przedni rok był trudny, ale ten 
okazuje się trudniejszy – mówił 
były włodarz Raciborza, niejako 
podsumowując dyskusję w te-
macie budżetowym.

Uchwały poddano pod gło-
sowanie. Wszystkie trzy doku-
menty uzyskały pozytywną opi-
nię komisji.

(greh)

Racibórz z deficytem. Potrzeba 47 mln kredytu

RAFAMET podpisał kontrakt na 
dostawę tokarki do Rumunii

 Racibórz »  Kuźnia Raciborska. Spółka RAFAMET 
S.A. w restrukturyzacji zawarła umowę z firmą No-
vatech Srl. z Rumunii na dostawę tokarki podtorowej 
typu UGE. Wartość kontraktu wynosi ponad 1 milion 
euro, a realizacja dostawy przewidziana jest na 2026 
rok.

21 sierpnia Zarząd Fabry-
ki Obrabiarek RAFAMET S.A. 
w restrukturyzacji poinformo-
wał o podpisaniu umowy z ru-
muńską firmą Novatech Srl. 
Przedmiotem kontraktu jest 
dostawa tokarki podtorowej 
typu UGE. Wartość zamówie-
nia wynosi 1.050.000,00 EUR, co 
w przeliczeniu daje około 4 464 
705,00 PLN.

Tokarka podtorowa UGE 
produkcji RAFAMET trafi do 
zakładu utrzymania ruchu ru-
muńskiego przewoźnika CFR 
Călători. Maszyna będzie pra-
cowała w warsztacie w Krajo-
wej, gdzie do dziś funkcjonuje 
tokarka UBC 150 z lat 70., rów-
nież wyprodukowana przez RA-
FAMET.

Zgodnie z ustaleniami, do-
stawa i montaż urządzenia ma-
ją nastąpić pod koniec drugie-
go kwartału 2026 roku. W umo-
wie przewidziano prawo jedno-

stronnego odstąpienia przez 
Kupującego bez ponoszenia 
kar lub odszkodowań. Takie 
rozwiązanie będzie możliwe 
wyłącznie w przypadku decy-
zji organów Unii Europejskiej 
lub Rządu Rumunii dotyczą-
cych Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększania Odporności, 
które skutkowałyby całkowitym 
wstrzymaniem finansowania 
projektu lub jego zawieszeniem 
w sposób uniemożliwiający re-
alizację w zaplanowanym ter-
minie.

Pozostałe warunki kontrak-
tu odpowiadają standardom 
stosowanym przy tego typu 
transakcjach. Zarząd RAFA-
MET podkreśla, że informacja 
ta jest istotna ze względu na 
wartość zamówienia w struk-
turze sprzedaży spółki.

(red.)

Prace projektowe związane 
z rozbudową mostu mają zostać 
zakończone jeszcze w tym roku, 
a inwestor – Powiat Raciborski – 
planuje wkrótce złożyć wniosek 
o rządowe dofinansowanie. Re-
alizacja robót budowlanych mo-
że rozpocząć się już w 2026 roku.

Koszt całkowity przedsię-
wzięcia szacowany jest na oko-
ło 30 milionów złotych. Jak zapo-
wiada Zarząd Powiatu, wybrany 
wariant przewiduje gruntowną 
przebudowę mostu z poszerze-

niem pomostu o ścieżkę pieszo-
-rowerową. Nowa konstrukcja 
ma zapewnić trwałość obiek-
tu na kolejne 50 lat. Miasto Ra-
cibórz partycypuje w kosztach 
przygotowania dokumentacji 
projektowej.

Powiatowy Zarząd Dróg zo-
stał zobowiązany do opracowa-
nia rozwiązań komunikacyj-
nych, które ograniczą utrud-
nienia dla kierowców w czasie 
realizacji inwestycji. Wśród pro-
ponowanych opcji znajduje się 

budowa mostu tymczasowego 
lub wprowadzenie ruchu wa-
hadłowego.

Stan techniczny obecnego 
mostu jest zły. Jak wynika z eks-
pertyzy przygotowanej przez fir-
mę CADmost i przedstawionej 
21 listopada 2024 roku w Sta-
rostwie Powiatowym, obiekt 
posiada poważne uszkodzenia 
konstrukcji. Stwierdzono m.in. 
zaawansowaną korozję stali, 
zmniejszoną wytrzymałość be-
tonu, nieszczelną izolację oraz 

uszkodzenia dźwigarów. Obo-
wiązuje już ograniczenie ruchu 
do 20 ton, a kolejne przeglądy 
mogą skutkować całkowitym 
zamknięciem mostu.

Rozbudowa mostu przy ul. 
Piaskowej to inwestycja strate-
giczna dla regionu, mająca po-
prawić bezpieczeństwo i kom-
fort komunikacyjny mieszkań-
ców Raciborza oraz trwałość in-
frastruktury na kolejne dekady.

(red.)

 Racibórz »  W sprawie rozbudowy mostu w ciągu ulicy Piaskowej w Raciborzu zapadł istotny krok formalny. 
Burmistrz Miasta Kuźnia Raciborska poinformował, że w dniu 20 sierpnia 2025 roku wydano decyzję o środo-
wiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia (decyzja OŚ.6220.18.2024). Informacja ta została podana do 
publicznej wiadomości oraz przekazana stronom postępowania.

Kolejny krok w sprawie rozbudowy mostu przy ul. Piaskowej w Raciborzu

Powiat ma pieniądze na remont Pogrzebieńskiej i Brzezkiej

 Racibórz »  - Obiecaliśmy remont tej drogi i słowa dotrzymaliśmy. Pozyskane środki pokryją 100 proc. kosztów 
prac - mówi starosta Grzegorz Swoboda o drodze na styku gminy Racibórz i Kornowac.

- W dniu 23 sierpnia 2024 
r. złożono wniosek o dofinan-
sowanie remontu ul. Pogrze-
bieńskiej w Raciborzu oraz 

ul. Brzezkiej w Pogrzebieniu 
w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na rok 
2025. Planowany remont doty-

czy odcinka ul. Pogrzebieńskiej 
w Raciborzu, od skrzyżowania 
z drogą powiatową nr 3512 S do 
Pogrzebienia oraz ul. Brzez-
kiej w Pogrzebieniu, do rejonu 
skrzyżowania z ul. Ogrodową 
- informowały w zeszłym roku 
władze powiatu. Dziś już wiado-
mo, że pieniądze trafią do Sta-
rostwa Powiatowego. Prace 
ruszą w tym roku. Planowany 
termin zakończenia to koniec 
grudnia 2025.

Zakres robót obejmuje wy-
mianę warstw bitumicznych 
nawierzchni jezdni, naprawę 
skrzyżowań z drogami gmin-
nymi, wymianę uszkodzonych 

krawężników betonowych, bu-
dowę poboczy z materiałów 
utwardzonych oraz destruk-
tu bitumicznego. Dodatkowo 
przewidziano regulację zjaz-
dów z drogi, udrożnienie prze-
pustów oraz odtworzenie ro-
wów odwadniających. W ra-
mach zadania zaplanowano 
także wymianę przepustów pod 
jezdnią i odtworzenie oznako-
wania poziomego jezdni.

Łączna długość remontowa-
nych odcinków wynosi 2 945 mb, 
a szacowany koszt realizacji in-
westycji to 5 281 353 zł. 

(w)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Podczas spotkania mężczy-
zna podstępem skłonił dziew-
czynkę do wejścia do publicznej 
toalety, gdzie doszło do prze-
stępstwa o charakterze seksu-
alnym. Zachowanie mężczyzny 
zwróciło uwagę świadka, któ-
rego czujność i reakcja prze-
rwały dalszy rozwój sytuacji. 
Dzięki podjętym działaniom po-
licjanci jeszcze tego samego 
dnia ustalili tożsamość sprawcy 
i zatrzymali 31-latka. Zgroma-
dzony materiał dowodowy po-
zwolił na przedstawienie mu 
zarzutu dopuszczenia się in-
nych czynności seksualnych 
wobec małoletniej poniżej 15 
roku życia.

Sąd, na wniosek śledczych 
i prokuratora, zastosował wo-
bec mężczyzny tymczasowy 
areszt na okres 3 miesięcy. Za 
popełnione przestępstwo grozi 
kara nawet do 15 lat pozbawie-
nia wolności.

Komendant Powiatowy Po-
licji w Raciborzu podziękował 
świadkowi za reakcję, dzię-
ki której nie doszło do dalszej 
eskalacji przestępstwa.

Policja apeluje do rodzi-
ców i opiekunów o zwrócenie 
szczególnej uwagi na aktyw-
ność dzieci i młodzieży w in-
ternecie. To właśnie tam czę-
sto dochodzi do nawiązywania 
znajomości, które mogą wiązać 
się z poważnym zagrożeniem.

Rozmawiajmy z dzieć-
mi o bezpieczeństwie online, 
uczmy je ostrożności w kon-
taktach z osobami poznanymi 
w sieci oraz tłumaczmy, że nie 
wolno podawać swoich danych, 
wysyłać zdjęć ani umawiać się 
na spotkania z nieznajomymi.

Jeżeli cokolwiek wzbudzi 
niepokój – reagujmy natych-
miast i informujmy Policję. 
Czujność rodziców i opieku-
nów oraz otwarta rozmowa 
z dzieckiem to najskuteczniej-
sza ochrona przed zagroże-
niami.

31-latek tymczasowo 
aresztowany za 
przestępstwo wobec 
małoletniej. W ujęciu 
sprawcy pomógł świadek
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na 
dzierżawę na czas nieokreślony części nieruchomości położonej 
w Raciborzu przy ul. Transportowej

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

Nieruchomość położona w Raciborzu przy 
ul. Transportowej, na terenie niezrzeszonych 
ogrodów działkowych. 

2. Oznaczenie
geodezyjne

Nieruchomość gruntowa, obejmująca część 
działki oznaczonej ewidencyjnie numerem  
1023/244 k.m.3 obręb Racibórz o powierzchni 
dzierżawy 0,0284 ha (ogródek działkowy opi-
sany nr 9-10).

3. Numer księgi
wieczystej

Działka nr 1023/244 – kw nr GL1R/00031753/6

4. Forma zbycia
nieruchomości

Pierwszy, publiczny przetarg ustny, nieograni-
czony na dzierżawę części nieruchomości sta-
nowiącej ogródek działkowy (opisany nr 9-10).

5. Cena wywoławcza 85,00 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć złotych 
00/100) netto

6. Wysokość postąpienia 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 
00/100).

7. Termin i miejsce
przetargu

23 września 2025r. godz. 11.00, w sali nr 
125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefa-
na Batorego 6

8. Wadium 70,00 zł (słownie: siedemdziesiąt złotych) 
winno być uznane na rachunku gminy do dnia 
17 września 2025r.

9. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

1)	 J5ZD – tereny ogrodów działkowych
2)	 Cel dzierżawy: funkcja ogrodnicza

10. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

11. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Dzierżawa

12. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 218, tel. 32 755 06 50, 
e-mail: gn10@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

Motocyklista przewrócił się na rondzie 
Zamkowym – pasażerka w szpitalu

 Racibórz »  W niedzielę, 24 sierpnia, na rondzie Zamkowym w Raciborzu doszło do 
zdarzenia drogowego z udziałem motocykla. W wyniku przewrócenia się jednośladu 
ranna została pasażerka, którą przetransportowano do szpitala.

Do zdarzenia doszło w nie-
dzielę około godziny 16:30 na 
rondzie Zamkowym w Raci-
borzu. Jak wynika ze wstęp-
nych ustaleń policji, 51-letni 
mieszkaniec Bytomia, kie-
rujący motocyklem, podczas 
jazdy stracił panowanie nad 
pojazdem i przewrócił jedno-
ślad. Wraz z nim podróżowa-
ła 49-letnia pasażerka, która 
w wyniku upadku doznała ob-
rażeń nogi i została przewie-
ziona do szpitala.

Na miejscu interweniowały 
służby ratunkowe – pogotowie 
ratunkowe oraz policja, któ-
ra prowadziła czynności wyja-
śniające. Funkcjonariusze pod-
kreślają, że jazda motocyklem 
wymaga zachowania szczegól-
nej ostrożności. Nawet niewiel-
ki błąd może doprowadzić do 

Raciborzanka Oliwia Mosek z dwoma złotymi medalami! 
W Kietrzu odebrała gratulacje od burmistrz

 Racibórz »  Starszy posterunkowy Oliwia Mosek z Komisariatu Policji w Kietrzu, 
a prywatnie raciborzanka i była pływaczka Victorii Racibórz, w czerwcu zdobyła 
dwa złote medale w Ogólnopolskich Zawodach Pływackich Służb Mundurowych. 
Dziś sportowa bohaterka została uhonorowana przez władze Kietrza.

W czerwcu tego roku odby-
ły się prestiżowe Ogólnopolskie 
Zawody Pływackie Służb Mun-
durowych, upamiętniające ko-
misarza Wacława Lejko – legen-
dę polskiej Policji, który zginął 
podczas nurkowania w jeziorze 
Garda. W rywalizacji wystarto-
wali najlepsi sportowcy w mun-
durach z całego kraju, a wśród 
nich starszy posterunkowy Oli-
wia Mosek z Komisariatu Policji 
w Kietrzu.

Policjantka okazała się bez-
konkurencyjna, zdobywając 
dwa złote medale – w konkuren-
cjach na 50 i 100 metrów stylem 
klasycznym. Jej wynik to dowód 
nie tylko znakomitej formy, ale 
również determinacji i pasji. 
Warto dodać, że Oliwia Mosek 
to raciborzanka, była zawod-
niczka ZSOMS Racibórz i klu-

bu Victoria Racibórz, a obecnie 
studentka Akademii Nauk Sto-
sowanych w Raciborzu.

W Urzędzie Miejskim w Kie-
trzu medalistka odebrała gra-
tulacje i podziękowania za roz-
sławianie gminy. W imieniu 
samorządu pogratulowali jej 
burmistrz Dorota Przysiężna-
-Bator, zastępca burmistrza 
Wojciech Błajda oraz Komen-
dant Komisariatu Policji w Kie-
trzu, podinspektor Mirosław 
Szymański wraz z kierownikiem 
mł. asp. Rafałem Migaczem.

Oliwia Mosek to przykład na 
to, że służba w Policji może iść 
w parze z realizacją sportowych 
pasji. Jej sukcesy potwierdzają, 
jak istotna jest wysoka spraw-
ność fizyczna w codziennej pra-
cy funkcjonariuszy. Gratuluje-
my znakomitych wyników i ży-

czymy kolejnych osiągnięć – za-
równo w sporcie, jak i w życiu 
zawodowym.

(red.)

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Chopina nr 17/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Chopina nr 17/5

II piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazien-
ka o powierzchni użytkowej  40,18 m2, piwnica 
o pow.8,27 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 4580/25 k.m.4 Racibórz 
o powierzchni 0,0314 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00043495/6

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 140 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

1 października 2025r. godz. 10:00, w sali 
nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Ste-
fana Batorego 6

7. Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 24 września 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy usługowej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 36/5

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Rudzka nr 36/5  
II piętro, 1 pokój, kuchnia, przedpokój i wc o po-
wierzchni użytkowej 34,72 m2, piwnica o pow: 
4,52 m2

2. Oznaczenie
geodezyjne

działki oznaczone: nr 39/20, nr 126/20, nr 
146/20 i nr 149/20 k.m.5 Ostróg o powierzch-
ni łącznej 0,0945 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00033612/0

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 110 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

1 października 2025r. godz. 11:00, w sali 
nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Ste-
fana Batorego 6

7. Wadium 11 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 24 września 2025r. 

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzin-
nej z usługami 

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

poważnych obrażeń zarówno 
kierującego, jak i pasażera.

Policja przypomina, aby 
motocykliści dostosowywali 
prędkość do warunków drogo-
wych, zachowywali bezpieczny 
odstęp i dbali o stan techniczny 
pojazdu. Kluczowe znaczenie 
ma także stosowanie odzieży 
ochronnej – kasków, kurtek, rę-
kawic i ochraniaczy, które mo-
gą znacznie ograniczyć skutki 
ewentualnego upadku.

(kpp)

fo
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Prezydent Miasta Raciborza wyjaśnia 
kwestie związane z rewitalizacją rynku 
i śródmieścia

W związku z pojawiający-
mi się pytaniami i nieprawdzi-
wymi informacjami dotyczą-
cymi planowanej rewitalizacji 
rynku, Prezydent Raciborza 
Jacek Wojciechowicz wyja-
śnia najważniejsze kwestie 
związane z inwestycją.

W ramach projektu plano-
wane jest posadzenie 18 drzew 
na płycie rynku. Podkreślił, że 
rozwiązanie to jest zgodne za-
równo z historycznym ukła-
dem urbanistycznym miasta, 
jak i z koncepcją wyłonioną 
w konkursie z 2023 roku.

– „Chcemy na rynku posa-
dzić 18 drzew, co jest zgodne 
z układem historycznym, który 
był przed wojną i zbieżne z pra-
cą konkursową z 2023 roku. Moi 
poprzednicy mieli prawie rok, 
aby sfinalizować sprawę, ale te-
go nie zrobili. Dziś, kiedy podej-
mujemy realne działania, nagle 

przypomnieli sobie o konkursie 
i protestują, tylko nie bardzo 
wiadomo przeciwko czemu.” 
– wskazał Prezydent Wojcie-
chowicz.

Odnosząc się do pojawiają-
cych się informacji, jakoby rewi-
talizacja rynku miała kosztować 
27 milionów złotych, Prezydent 
stanowczo zaprzeczył tym do-
niesieniom. Wyjaśnił, że złożo-
ny wniosek dotyczy pozyska-
nia takich funduszy na szeroko 
zakrojoną rewitalizację całego 

śródmieścia, a wydatki zwią-
zane z samym rynkiem będą 
znacznie niższe.

Prezydent Raciborza zazna-
czył, że obecna administracja 
konsekwentnie dąży do wdra-
żania rozwiązań zgodnych z po-
trzebami mieszkańców. Jego 
zdaniem krytyka ze strony po-
przednich władz miasta jest 
bezpodstawna i stoi w sprzecz-
ności z decyzjami, jakie sami 
podejmowali w poprzedniej ka-
dencji.

Podpisano umowę na budowę zbiornika 
retencyjnego w Raciborzu-Ocicach

13 sierpnia, w Urzędzie 
Miasta Racibórz podpisano 
umowę na realizację zadania 
pn. „Budowa zbiornika reten-
cyjnego w rejonie ul. Ocickiej 
– Racibórz Ocice”.

Budowa zbiornika to odpo-
wiedź władz miasta na postula-
ty mieszkańców dzielnicy Oci-
ce, którzy wielokrotnie zwra-
cali uwagę na potrzebę lepszej 
ochrony przed skutkami inten-
sywnych opadów. W ostatnich 

latach problem podtopień w tej 
części Raciborza stawał się co-
raz bardziej dotkliwy, a zmiany 
klimatu i częstsze zjawiska na-
walnych deszczy tylko go po-
głębiały.

W postępowaniu przetargo-
wym złożono aż 14 ofert. Naj-
korzystniejszą przedstawiła 
firma Hydromak Mariusz Ku-
terski z Kędzierzyna-Koźla, 
z którą miasto podpisało umo-
wę. Wartość kontraktu wynosi 

1 176 868,93 zł brutto, a termin 
realizacji to 160 dni.

Przy podpisaniu dokumen-
tów obecni byli Zastępcy Prezy-
denta Miasta Raciborza Jacka 
Wojciechowicza – Małgorzata 
Rudnicka-Głowińska oraz Mi-
chał Kuliga, a także wykonawca 
inwestycji – Mariusz Kuterski.

Zakres prac obejmuje m.in. 
budowę zbiornika retencyjnego 
o powierzchni 2142 m² i pojem-
ności użytkowej 2029 m³, wyko-
nanie zjazdu i wewnętrznego 
układu komunikacyjnego, bu-
dowę kanalizacji deszczowej, 
umocnienie czaszy zbiornika 
oraz zagospodarowanie tere-
nu poprzez nasadzenia drzew 
i zasianie trawy.

To inwestycja, która real-
nie podniesie bezpieczeństwo 
i komfort życia mieszkańców 
dzielnicy Ocice, a zarazem waż-
ny element strategii miasta 
w zakresie adaptacji do zmian 
klimatu.

Miasto Racibórz z rado-
ścią zaprasza wszystkich 
mieszkańców oraz gości na 
Dożynki Miejskie 2025, któ-
re odbędą się w niedzielę, 7 
września. To wyjątkowa oka-
zja, by wspólnie dziękować za 
owoce pracy rolników i cie-
szyć się obfitością, jaką daje 
nasza ziemia.

Na uczestników czeka moc 
atrakcji i niezapomnianych wra-
żeń. Dla najmłodszych przygo-
towano mnóstwo zabaw i ani-
macji, w tym m.in. dmuchaniec, 
tatuaże, a  także wyjątkowy pro-
gram artystyczny, który zapre-
zentuje Grupa Animo. Smako-
sze znajdą coś dla siebie w bo-
gatej strefie gastronomicznej – 
nie zabraknie stoisk lokalnych 
producentów, w tym tradycyj-
nych raciborskich kołoczy i in-
nych wypieków z Cukierni Ho-

snowski. Kwiaciarnia 
Dekora przygotuje 
stoisko pełne kwia-
tów oraz warsztaty 
plecenia wianków. 
Swoją ofertę i cieka-
wostki zaprezentu-
ją również jednostki 
miejskie, a o odpo-
wiednie nawodnie-
nie zadbają Wodocią-
gi Raciborskie.

Muzyczną ucztę 
zapewni plenerowy 
koncert Raciborskiej 
Orkiestry Plania z so-
listami. Na scenie pojawi się 
także młoda, niezwykle utalen-
towana wokalistka Diiya – Klau-
dia Opoka z Podkarpacia, która 
zachwyca publiczność w całej 
Polsce. Dożynkowe świętowa-
nie zakończy dyskoteka pod go-
łym niebem.

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w tym wyjątkowym wy-
darzeniu pełnym lokalnych tra-
dycji, muzyki, tańca i radości. 
Bądźmy razem tego dnia, by 
wspólnie uczcić dorobek naszej 
ziemi, wdzięczność wobec rolni-
ków oraz wspólnotę, którą two-
rzy Miasto Racibórz.

Zaproszenie na Dożynki Miejskie 2025

Racibórz pozyskał kolejne środki zewnętrzne –
ponad 9,6 mln zł na rozwój transportu publicznego

Miasto Racibórz skutecz-
nie sięga po fundusze ze-
wnętrzne. Tym razem po-
zyskano ponad 9,6 mln zł 
dofinansowania w ramach 
Programu Fundusze Euro-
pejskie na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021–
2027 na realizację projektu 
pn. „Rozwój zrównoważo-
nej multimodalnej mobilno-
ści miejskiej w Mieście Ra-
cibórz”.

Dzięki wsparciu finansowe-
mu możliwa będzie przebudo-
wa węzła przesiadkowego przy 

Placu Konstytucji 3 Maja, wdro-
żenie nowoczesnego systemu 
Dynamicznej Informacji Pa-
sażerskiej oraz dostosowanie 
przystanków do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Projekt ma na celu podnie-
sienie jakości życia mieszkań-
ców poprzez rozwój zrówno-
ważonej mobilności miejskiej. 
Jego realizacja pozwoli na 
wprowadzenie preferencji dla 
transportu zbiorowego, popra-
wę płynności ruchu, zwiększe-
nie punktualności komunikacji 
oraz redukcję hałasu i zanie-

czyszczeń powietrza związa-
nych z ruchem samochodo-
wym.

Całkowita wartość inwe-
stycji wynosi 14 005 851,53 zł, 
z czego 9 613 764,44 zł stanowi 
dofinansowanie zewnętrzne. 
Projekt będzie realizowany do 
końca 2027 roku.

Pozyskane środki to kolejny 
krok w stronę unowocześnienia 
miasta, poprawy komfortu ży-
cia mieszkańców i tworzenia 
przyjaznej przestrzeni miej-
skiej w Raciborzu.

„Lokal na Start” – miasto wspiera 
początkujących przedsiębiorców

Szukasz przestrzeni na 
rozwój swojego biznesu? 
Miasto Racibórz oferuje lokal 
użytkowy bez opłat czynszo-
wych w ramach programu 
„Lokal na Start”.

Do dyspozycji jest prze-
strzeń o powierzchni 78,33 m² 
przy ul. Króla Stefana Batore-
go 7/2 (III piętro). Lokal składa 
się z pięciu pomieszczeń, w tym 
przedsionka i toalety, nie wy-

maga remontu i jest gotowy do 
użytkowania. To idealne miej-
sce na biuro, usługi lub pracow-
nię – w atrakcyjnej lokalizacji, 
w samym centrum miasta.

Program „Lokal na Start” 
to doskonała szansa dla osób 
rozpoczynających działalność 
gospodarczą, które poszukują 
funkcjonalnej przestrzeni bez 

konieczności ponoszenia wy-
sokich kosztów.

Informacji udziela Wydział 
Przedsiębiorczości Urzędu 
Miasta Racibórz:
	� tel. 32 75 50 756.
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Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Dodatkowe atrakcje:
Strefa animacji dziecięcych, pokazy woltyżerki, 
pokazy sprzętu ratowniczo-gaśniczego OSP, 
dmuchaniec, bogata oferta gastronomiczna
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMA

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla 
Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, 
zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 

Rodzaj Położenie Tryb
Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Waryńskiego 12/7 przetargowy

Nieruchomość  
gruntowa

•	 dz. 537/4, 537/5, 537/6, 537/7, 
537/8, 537/9 i 537/2  k.m. 4 obręb 
Markowice – rejon ul. Tęczowej i ul. 
Odrodzenia

•	 dz. 601/115 k.m. 8 obręb Płonia – 
rejon ul. Sudeckiej

przetargowy

•	 dz. 775/56 k.m. 4 obręb Ostróg – rejon 
ul. Armii Krajowej i Gustawa Morcinka

bezprzetargowy

Nieruchomość 
gruntowa
zabudowana

•	 dz. 368/8 k.m. 8 obręb Ostróg – 
ul. Katarzyny 8

przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozba-
wionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, 
jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia 
określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta 
w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

OGŁOSZENIE

REKLAMA

REKLAMA
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ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE
MOTORYZACJA

SKUP SAMOCHODÓW TEL. 501-525-515 
RACIBÓRZ
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy auta każdej marki w każdym stanie: 
całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po 
Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako 
stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 
dni w tygodniu, płacimy gotówką realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej 
dokumentacji, a także angliki oraz auta nie 
zarejestrowane w Polsce. Tel. 788-971-788, 
tel. 530-312-312, e-mail: autodemont@wp.pl, 
www.autodemont.pl.

AUTO SKUP 605-203-224
Skupujemy samochody za gotówkę. Tańsze / 
droższe, sprawne / uszkodzone. Tel. 601-281-
861, tel. kom. 605-203-224, e-mail: piokub@
op.pl, kupie.auto.pl.

SKUP AUT SRC TEL. 530-312-312 SKU-
PUJEMY ZŁOMUJEMY
Skup samochodów, kasacja, złomowanie – 
kupujemy auta każdej marki w każdym stanie: 
całe, rozbite, skorodowane, po powodzi, po 
Taxi, po spaleniu. Posiadamy koncesję jako 
stacja demontażu pojazdów. Dojeżdżamy 7 
dni w tygodniu, płacimy gotówką realne ce-
ny. Przyjmujemy także samochody bez pełnej 
dokumentacji, a także angliki oraz auta nie 
zarejestrowane w Polsce. Tel. 788-971-788, 

tel. 501-525-515, e-mail: autodemont@wp.pl, 
www.autodemont.pl.

ODKUPIMY TWÓJ SAMOCHÓD 601-281-
861
Skupujemy samochody za gotówkę. Tańsze / 
droższe, sprawne / uszkodzone. Auta odbiera-
my własnym transportem, umowa i gotówka 
na miejscu u klienta. Tel. 601-281-861,
e-mail: piokub@op.pl, kupie.auto.pl.

PRACA
Praca w Austrii dla murarzy i cieśli
Praca w Austrii – cieśle szalunkowi, murarze, 
stolarze od września 2025. 19,30 €/h brutto 
+ 26,40 € netto dieta, zakwaterowanie gra-
tis, dodatek paliwowy. Wymagany niemiecki 
i własny samochód. Tel. kom. 538-373-894,
e-mail: praca@csopole.pl,
www.clubsilesius.pl.

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

www.madag.pl

RACIBÓRZ:

Każdy nasz klient otrzymuje upominek GRATIS do każdego przeglądu! teraz nawet dwa mycia GRATIS!

ul. Rybnicka 61 (okręgowa)

tel. 32 415 25 98

Stacje Kontroli Pojazdów

stacje diagnostyczne

serwis klimatyzacji

myjnia samochodowa

serwis ogumienia

mechanika pojazdowa

serwis tachografów

wyważarka z testem drogowym

ustawienie zbieżności 3D

ul. Opawska 151b (podstawowa)

tel. 32 307 30 20

REKLAMA

  
Masz   czas,

więc odpoczywaj...
... z urlopem od rat!

kredyty 
gotówkowe

Wejdź i zapytaj doradcę o szczegóły.

Zapytaj doradcę
w oddziale

Pobierz
aplikację mobilną

Zadzwoń na infolinię:
(+48) 71 731 95 00
Koszt zgodny z taryfą operatora

 

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-wt. 8:30 - 16:30
środa 9:00 - 17:00
czw.-pt. 8:30 - 16:30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 32 240 73 73
(koszt zgodny z taryfą operatora)

REKLAMA

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości
przeznaczonej do wynajęcia

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiado-
mości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowe-
go w Raciborzu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia, sta-
nowiącej nieruchomość Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu, oznaczonej 
geodezyjnie jako działka

•	 nr 1018/121, a.m.3, obręb Racibórz, na rzecz osoby prawnej – dotych-
czasowego najemcy.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz 
pod numerem telefonu 324597330.

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA
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PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kozielskiej nr 6/5 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kozielska nr 6/5

II piętro 1 pokój,kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 32,60 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 2099/148 k.m.5 Starawieś 
o powierzchni 0,0902 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00029020/2

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 110 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

1 października 2025r. godz. 12:00, w sali 
nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Ste-
fana Batorego 6

7. Wadium 11 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 24 września 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Raciborzu przy ul. Kozielska nr 8/4 

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

1. Położenie i opis
nieruchomości

ul. Kozielska nr 8/4

I piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i łazienka 
o powierzchni użytkowej 41,31 m2 

2. Oznaczenie
geodezyjne

działka oznaczona nr 2099/148  k.m.5 Stara-
wieś o powierzchni 0,0902 ha 

3. Numer księgi
wieczystej

GL1R/00029020/2

4. Forma zbycia
nieruchomości

drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony 
na sprzedaż mieszkania 

5. Cena wywoławcza 140 000,00 zł

6. Termin i miejsce
przetargu

1 października 2025r. godz. 13:00, w sali 
nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Ste-
fana Batorego 6

7. Wadium 14 000,00 zł winno być uznane na rachunku 
gminy do 24 września 2025r.

8. Przeznaczenie
w miejscowym planie 
zagospodarowania
przestrzennego 

tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej

9. Miejsce wywieszenia
ogłoszenia o przetargu

tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieru-
chomościami, usytuowana w budynku Urzędu 
Miasta Racibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, za-
kładka Rejestry/Rejestr przetargów nierucho-
mości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz 
strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, 
pod którymi można 
uzyskać szczegółowe 
informacje
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Bato-
rego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, 
pokój 217, tel. 32 755 06 70,
e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE


